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#ST# Liste
der

auf der seif eizerischen Bundeskanzlei Ms und mit dem? November18871
eingegangenen

Liebesgaben für Zug.

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8
9

10

Datum
des Eingangs

1887.

Monat Tag

Juli 23.

August 1.

„ 3.

„ 4.

* *•

„ 5.

„ 11.

„ 12.
„ 15.

„ Ift.

Einsender.

Genua, Konsul, Sammlung unter
dortigen Schweizern .

Mailand, Konsul, Sammlung unter
dortigen Schweizern .

Leipzig, Konsul , Sammlung unter
dortigen Schweizern Mk. 370 .

Liverpool, Konsul, Sammlung unter
dortigen Schweizern £ 66

Nizza , Konsul , Sammlung unter
dortigen Schweizern .

Nizza , Konsul , Sammlung unter
dortigen Schweizern .

Zschokke, Conrad, in Rom, Namens
des Schweizervereins in Rom .

Hamburg, Hülfskomite für Zug

Galatz, Konsul, Sammlung unter
dortigen Schweizern u. Bekannten

Algier, Konsul, Sammlung unter
dortigen Schweizern .

Transport

Betraf.
Effektiver

Erlös.

Fr. Ct.

350.—

2,198. 95

459. 70

1,667.15

260.—

66.-

703. 10
7,600. —

488.—

187. -

13,979. 90
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Nr.

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Datum
des Eingangs

1887.

Monat Tag

August 16.

„ 16.

» 20.
„' 20.

» 23.

„ 26.

„ 29.

„ 30.

„ 31.

„ 31.

Septbr. 1.

» 1-

„ L

Einsender.

Transport
Straßburg, schweizer. Hülfsgeaell-

schaft und Schweizerklub .
Copenhagen , Konsul , Sammlung

unter dortigen Schweizern
Konsul Kuerze in Cincinnati 25 $

Wien, Gesandtschaft, Sammlung in
Oesterreich . . . .

Triest , Konsul , Sammlung unter
dortigen Schweizern .

Genua , Konsul , Sammlung unter
dortigen Schweizern, 2. Sendung

Patras, Konsul, Sammlung unter
Schweizern in Patras und Um-
gegend

Philadelphia , Konsul , Sammlung
unter dortigen Schweizern

Stuttgart, Konsul, Sammlung im
Koiisularbezirk . . . .

Von diesem Betrag sind von einem
Geber Fr. 20 speziell für die aus Reut-
lingen nach Zug ausgewanderte .Familie
bestimmt.

Ancona, Konsul, Sammlung in dor-
tiger Schweizerkolonie

Brüssel, Generalkonsul, Sammlung
i n Belgien . . . .

Venedig, Konsul, Sammlung unter
Schweizern im Konsularkreise .

Hamburg, Hülfskomite für Zug,
2 . Sendung . . . .

Transport

Betrag.
Effektiver

Erlös.

Er. Ct.

13,979. 90

1,030. —

204. 17
131.25

2,000. -

703.—

388.—

1,000. —

619. 50

1,250. —

169.—

986.—

500.—

795. 30
23,756.12
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Nr.

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Datum
des Eingangs

1887.

Monat Tag

Septbr. 2.

„ 3.

* 6.

„ 6.

„ 7-

v, 8.

„ 9.

„ 12.

„ 13.

„ 13.

Einsender.

Transport

Neapel, Generalkonsul, Sammlung
unter Schweizern im Konsular-
bezirk . . . . .

London, Generalkonsul, Sammlung
unter den dortigen Schweizer-
gesellschaften und unter Parti-
kularen . . . . .

Gebweiler,SehweizervereinHelvetia,
Sammlung in dort Mk. 320

Odessa, Konsul, Sammlung in dort

Patras, Konsul, 2. Sendung, Samm-
lung der beim dortigen Bahnbau
beschäftigten Schweiz. Ingenieurs

Paris, Gesandtschaft, Sammlung in
dort . . . . . .

Berlin, Gesandtschaft, Sammlung
unter Schweizern in Berlin und
andern deutschen Städten .

Berlin, Gesandtschaft, Beitrag des
schweizer. Unterstützungsvereins
Hei vetia in Duisburg 33 Mk. 35 Pf.

Colmar, Schweizerverein, Sammlung
unter Mitgliedern des Vereins und
unter Bürgern von Colmar

Konsul Rosenberg in Galveston,
persönliche Gabe

Transport

Betrag.
Effektiver

Erlös.

Fr. Ct.

23,756. 12

1,516.15

938. 65

395.—

380.—

133. 33

3,100. —

2,243. 60

41.70

160.—

1,000.—

33,664. 55
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Nr.

34

35

36

37
38

39

40

41

42

43

Datum
des Eingangs

1887.

Monat Tag

Septbr. 14.

„ 15.

„ 15-

„ 16.
„ 17.

* l?-

» 19-

* 23.

„ 24.

. » 24'

Einsendet-,

Transport
Bahia , Konsul , Sammlung unter

dortigen Schweizern Fr. 1684. 70
Durch Schreiben

vom 12. September hat
jedoch das Konsulat
verfügt, daß von die-
sem Betrage . . „ 500. —

den Wasserbeschädigten in Lungern
zukommen sollen.
Madrid, Generalkonsulat, Sammlung

unter dortigen Schweizern und
Beiträge von 3 Spaniern .

Bordeaux, Beiträge von Schweizern
und einigen franz. Handelshäusern

Cincinnati, Konsul, 2. Sendung
Lyon, Konsul , Gabe einiger Mit-

glieder der dortigen Schweizer-
kolonie . . . . .

Marseille, Konsul, Sammlung unter
Schweizern in Marseille, Mont-
pellier , Aix - en - Provence und
Nîmes

Moskau, Sammlung unter dortigen
Schweizern . . . -

Amsterdam , Konsul , Sammlung
unter dortigen Schweizern

München, Samml. unter Schweizern
i n Bayern . . . .

Tiflis, Konsul, Gabe von Schweizern
i n Batum . . . .

Transport

Betrag.
Effektiver

Erlös.

Fr. Ct.

33,664. 55

1,184.70

313.—

794.—
256. 41

100.—

856.50

2,100. —

148.—

750.—

227. 25

40,394. 41
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Nr.

,44

45

46

47

48

49

50
51

52

53

54

55

56

Datum
des Eingangs

1887.

Monat Tag

Septbr. 28.
„ 28.

Oktober 1.

„ 4-

» ' 4.

7, 4'

« 4-

„ 4-

» 7.

„ 10.

r, l«.

7. u'

* l3-

Einsender.

Transport

Riga, Konsul, Gabe dort. Schweizer

St. Louis. Konsul, Gabe von Schwei-
zern im Konsularbezirk

Batavia, Konsul, Gabe von 15
Schweizern in dort .

Washington, Gesandtschaft, Samm-
lung unter dortigen Schweizern
und vom Grütliverein $ 61

Rio de Janeiro, Gen. -Konsul, Samm-
lung unter dortigen Schweizern .

Fernambuco , Konsul , Sammlung
unter dortigen Schweizern

Wien, Gesandtschaft, Schlußsendung

Palermo, Konsul, Sammlung unter
dortigen Schweizern .

Philadelphia , Konsul , Sammlung
unter dortigen Schweizern

Leipzig , Konsul , Sendung der
schweizerischen Hülfsgesellschaft
in Dresden Mk. 74 .

Batavia, Konsul, 2. Sendung, von
3 Schweizern in Samarang und
einem in Gadok . . fl. 85

— vom belgischen General-
konsul in Batavia . „ 25

New-York, Konsul:
Kollekte dortiger Schweizer
Vom Konsul persönlich

Bukarest, Generalkonsul, Sammlung
unter dortigen Schweizern

Transport

Betrag.
Effektiver 1

Erlös. !

Fr. Ct.

40,394. 41
384. 56

903. 80

634. 40

316. 35

2,500. —

1,000. -
338. 05

388.—

624.—

91.90

228. 80

3,222. 45
250.—

211.—

51,487. 72
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Nr.

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

Datum
des Eingangs

1887.

Monat Tag

Oktbr. 19.

„ 19.

„ 19.

„ 20.

„ 21.

„ 21.

v 26.

„ 26.

„ 29.

„ 31.

Einsender.

Transport

San Francisco, Konsul, Ergebniß der
dortigen Sammlung .

Cincinnati, Konsul, Restsendung der
Sammlung in Cincinnati, sowie
im übrigen Ohio und in Kentucky

St. Petersburg, Gen .-Konsul, Samm-
lung unter dortigen Schweizern .

Wien, Gesandtschaft, Schlußergeb-
niß der vom schweizer. Unter-
stützungsverein in Prag veran-
stalteten Sammlung .

Warschau, Konsul, Sammlung unter
dortigen Schweizern .

Yokohama, Generalkonsul, Samm-
lung unter Schweizern in dort
u n d Tokio . . . .

Harnburg , Hülfskomite , weitere
Sendung . . . . .

Bleuler, 0., Neumünster in Zürich,
Namens der Schweizer in Guate-
mala Fr. 1100 .

Der Wechsel war an die Ordre des
Hülfskomites in Zug gestellt und ist dem-
selben unterm 26. Oftober von der Bundes-
kanzlei zugesendet worden.

Budapest, Konsul, Sammlung unter
den Mitgliedern des dortigen
Schweiz. Unterstützungsvereins .

Knoxville, Konsularagent, Samm-
lung unter den Schweizern in
Tennessee . . . .

Transport

Betrag.
Effektiver

Erlös.

Fr. Ct.

51,487. 72

601. 25

1,3'92. 82

669. 75

127.14

170.35

1,259. 28

50.—

—

368. 40

335.—

56,461. 71



528

Nr.

67

68
69

70

71

72

73

Datum
des Eingangs

1887.

Monat Tag

Novbr. 1.

„ 1-

* 1-

« 3.

„ 3.

• r, 4.

«. 4-

Einsender.

Transport

San Francisco, Konsul, 2. Sendung,
Kollekte der Schweizergesellschaft
Helvetia in Los Angelos, Kali-
fornien . . . . .

Batavia, Konsul, 3. Sendung

Manila, Konsul, Sammlung unter
Schweizern in Manila, Iloilo uud
Cebu

Liverpool, Konsul, Sammlung unter
den dortigen Schweizern £ 14 .

New-Orléans , Konsul , Sammlung
unter den dortigen Schweizern .

Hiogo-Osaka, kaiserlich deutscher
Vizekonsul, Vertreter d. Schweiz.
Vizekonsulats , Sammlung im
Konsularbezirk und eigene Gabe

New- York, Konsul, 2. Sendung, von
dem Helvetia K. -U. -Verein in
Bridgeport, Conn., und von Mit-
gliedern des Grütlivereins in
Akron, 0 . . . . .

Bis 7. Nov. 1887 Abends Total

Betrag.
Effektiver

Erlös.

Fr. Ct.

56,461.71

267. 80
104. —

680. 40

354. 20

120. 75

200. 50

174.40

58,363. 76
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Außerdem wurden laut der Bundeskanzlei gemachten
Mittheilungen folgende Beiträge an die nachstehenden
Adressen direkt versandt:

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

Datum
des Eingangs

1887.

0

*

Einsender.

Vom Konsul in Algier:
an die gemeinnützige Gesellschaft

i n Zürich . . . .

Von der Gesandtschaft in Wien:
an die Regierung von Zug

Vom Konsul in Havre:
an die Kantonalbank in Zürich .

Vom Vizekonsul in Cannes, Namens
des dortigen Schweizervereins :

an die Redaktion der Tribüne
i n Genf . . . .

Vom Konsulat in Venedig, Beitrag
aus der Kasse der schweizerischen
Wohlthätigkeitsgesellsohaft :

an die Regierung von Zug

Vom Konsulat in München, Ertrag
eines vom schweizerischen Uater-
sttttzuogsverein dort veran-
stalteten Konzerts:

an das Hülfskomite Zug

Vom Konsulat in Tiflis:
an die Kantonal ban k in Zürich .

Hiezu kommt noch die oben nicht
verrechnete Gabe von Schweizern
in Guatemala (Ziff. 64) .

Betrag.
Effektiver

Erlös.

Fr. Ct.

157.—

200.—

975.—

100.—

500.—

1025. —

310. 70

1100. —

Bundesblatt. 39. Jahrg. Bd. IV. 35
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